Musculosa machina constructa videtur ex partibus essentialiter distinctis ex extremitatibus tendinosis, & ventre intertextis a fibris diversimode apparentibus: nihilo tamen secius tendinosae muscularum fibrae, ut anathomia edocet, totæ musculosæ machinae sunt con-

continuae , & successivae , penitusque liquorem ex-
cipiunt a musculi ventre peculiarem , nec reciproce ad
ipsum ventrem demandant . Non absimili modo nervo-
rum filamina , seu stamina sunt , quae cerebro , ce-
rebello , spinalique medullae continuae resident absque
ullo peculiari fluido irrigante volatili elastico nervoso ;
quae eadem sunt nervosae , ac cerebrose partes , varie
vero circumpositae , ut Guenellonius in sua de structura
cerebri tractatu admonet , cerebrum esse ageriem delicata-
tiorum nervorum coagmentatam , nervos cerebrum expan-
sum , extensem durius , & divisum esse . Fluidum
enim per has partes circulans legibus circulationum com-
meare per propria determinata vascula , absque circu-
lationis confusione opus est .

Certo certius apparet ex experimento peracto su-
pra nervum brachiale in canis detectum a communi in-
tegumento , ab anfractibus muscularum brachialium
exemptum , extra corpus manentem , aëri expositum , per
aliquot dies pendulum extantem , inflictum , atque ton-
sum , penitus sensationis munere orbatus erat , tra-
ctum vero molestaie sensationis , ipsimet cani causa-
erat ; non ab simili ratione , ut capillo , & pilo con-
tingit ; tonsi enim , atque inflicti non sensiunt , tra-
cti , atque avulsi tristem sensationem corpori praebent ;
capilli enim , & pili arcte ligati penitus supra ligatu-
ram non inflantur , neque infra ligamen obstupecunt , ut
nervi ; certum enim est pilos , & capillos crescere , &
vegetare , nisi suis constarent vasculis nutritiis nequaquam
excrescent , succumque nutritium haud exciperent , verum
ad tantam subtilitatem sunt vasá perducta , ut a nullis dete-
cta fuere , attamen apud omnes inconfessio est eorum vasá
capillos , & pilos a Plica-Polonica laboratos ultra natura-
le ingrandescere , atque per propria vasá dilatatos san-
guineo succo scatere , & per recessiones peractas mo-
le-

lestia sensatione affici : Haec omnia igitur contingere nequeunt , nisi capilli , & pili eorum subtilitate vasa continua circulatoria sint excipientes ; a villis solutis durae meningis , ne humorum circulatio subvertatur , & sicuti capilli , & pili extra corpus sunt expansi , communii liquorum corporis circulatione , expertes ; ceteris paribus haud nervi intra corpus distributi , ejusdem corporis vasis circulatoriis minime sunt carentes , ut cum toto corpore communem vitam ducere queant , absque fluido spiritoso circumducto , extra circulationis leges posito , nam dantur in corpore humano canales , tam parvi , qui liquidum ferunt , ut , quamvis illud fluidum ex tali vasculo sine intermissione emanet , vix tamen unum ejus granum spatio 178367. annorum ex eo effluere possit .

Referre hac opportunitate minime pigeat , quod a Michelotto excogitatur , gradum velocitatis , & fluidi rubentis elasticitatis in arteriis evanescentibus semper in eodem statu percurrende absque ullo vitalis emboli detimento impulsu suscepito , in eadem ratione motionis esse , ac in maximis tubis , & quoque a Bellino statuitur , impetum per omnia corporis vasa imprimi co puncto temporis , quo cor constringitur ; Quod sane cum circulationum legibus pugnare videtur , cor itaque primum animae visibile opus illud est , quod hydraulicae machinae instar urget sanguinem ordinato impetu , ut per intima corporis penetralia undequaque sursum , deorsumque tardigrade meet . Nulli dubium est majores arteriarum propagines dividi , & subdividi in minores , & minores in minimas , congrue sanguinem a maximis vasis fluere in minores , & a minoribus in minimas ramifications : tubos vero ramificationibus innumeris donatos , eorum circumferentiae semper decrescere , a quibus sanguini resistentiae augescent , & ita fractiones sanguinis velo-

cicatum suboriri, ad extimas arteriarum propagines perven-
tas gradu successivo tardigrado velocitatis, postremo ad ul-
timum pervenire motus gradum, quasi insensibilem. Certo
enim evincitur, a carnium incisione sanguinem e minimis
tubulis effluere prae minimo talis incessioneis gradu, ut fer-
me guttatim scateat; Keilius tentamine secundo suo calculo
trigonometrico, motum sanguinis per aortam absolventerem,
& per minimos permeantem ea proportione gaudere, ait,
juxta canarium sectiones decrescentes, itaque canarium se-
ctiones semper decrescere tractu excursionis deprehen-
duntur, atque in ratione inversa motum possidere di-
minutum juxta summas canarium ramifications crescen-
tes; summa vero sectionum ramifications summe se-
ctiones truncorum insigauerit superat, idcirco motus
sanguinis ea ratione decrescit, ut summa ramorum cre-
scit, atque per suam definitam proportionem sanguinem,
per magnam arteriam currentem ad sanguinem, per summam ramorum arteriarum commixtam ea propor-
tione gaudere, ut 1000, 000, 000, 000, 000, 000, 000,
000, 000, 000, 000, 000, 000, 000 ad unita-
tem, evincitur, quod sane constat ex experientia con-
tra Michelotrum.

Arteriarum extrema e suis lateribus vasa lymphica
per corporis latebras distribuunt, delicatori texture con-
flata, suborientia tamen ab arteriarum ramis, quoties in evanescentibus arteriis, ut Keilius pinxit, sanguinis
motum centralis ad sanguinem circumferentiae in ra-
tione composita extare deprehenditur, habita ratione ad
aequilibritas circulationum leges, fluidum per minima
tranans, elasticitate exutum, minimeque aeris molecu-
lis imbutum per vasa commicare, firmo thalo contra-
rium spiritistac tuentur. At per experimentum Pejeri,
Covvperi, & Ruyschii sane per ceraceas injectiones con-
star vasa lymphica ipsamet esse, ac arteriarum propaga-
nes

nes circulationem absolvendo per singulas universi corporis latebras juxta canarium sectiones , quatenus sunt in ratione reciproca velocitati liquoris moventis , ut ex Hospital colligitur .

Exploratum est , habita ratione ad ductum unitatem per meas defatigatas iniectiones mercuriales , lymphica vasa , & lateribus arteriarum suborientia alias propagines vasorum deliciori textura constructas minorique sectione conflatas , quam patenter , per mercurium iniectum prodire , & universam cerebri fabricam perreptatim ex ipsis intertextam esse , mercurium immisum tranans monstrat ; vasa siquidem minima in minimas propagines divisa , & per substantiam cerebri quoquoversus effusa congrua ratione tribuunt globulos sanguinis in cerebri meandros juxta rationem compositionem ex ratione luminum , & ratione velocitatum , fluida frui lenta motione certum est per propositionem trigesimam Hermanni in Phoronoma ; cum autem ultimae sectiones , seu canarium cerebralium lumina prae- minima fint , eo quia vasorum circumferentiae semper decrescunt in ratione diametrorum , & velocitates similiter minimae fiunt in tot vasorum divisionibus , singula praeminima vasa singulis cordis contractionibus in cerebri filamina pedentem sanguinem deponunt , ac emitunt : deducto vero sanguine in intima cerebri penetralia minuitur motus semper in ratione subduplicata vasorum decrescentium in majorem superficiem ; Quapropter fluidis ad haec loca delatis , valde ab embolo vitali distantibus , celeritas eo minor esse potest , quo reciprocè magis a corde distat . Tali igitur ordine , & symmetria per singulas universi corporis latebras faciliter , ac protinus per venas ad cor defertur sanguis , denuo per successivas circulationum leges abique ulla obscientia , & temporis intervallo in nonnullis vasculis incongrue expansis ,

Quae nequaquam extra circulationis leges a natura sunt posita . Omnes igitur canales insigni exilitate perduoti , vel per successivam venarum continuitatem , & enodationem intra circulationis ordinem resident , vel extra corpus eorum lumina jant , vel arcent ad perspiracionem amandandam ; cerebralia vasa serpentia , postquam cerebrosum , cerebellosum corpus , spinalisque medullae constiterint , vel suis communicationibus succeditvis vasis correspondent , & communicant , vel transpiratoria evadunt , ut syringationes mercuriales monstrant ; ita ut fluidum circulationum legibus subiectum nequaquam in chimericis locis expensis residet , scilicet , vel indefinenter tranat , per correspondentia continua vasa , vel transpiratorium evadit , absque ulla liquorum obsidencia , & depositione , vel per peculiaria vasa excipientia , ut projectae circulationum leges ediscunt.

Pro firme systemate habetur , si sanguinis resistentia semper proportionalis , & homologa ad vim cordis extitisset , quam nunc obtinet , sanguis ab impulsu cordis non semper moveri posset . Proculdubio si massa sanguinis prius expulsa semper moveretur , nullamque resistentiam a vasorum conniventis fusciperet , successivus sanguis ab anteriori minime obstaret , & sanguinis motus tota vi impulsus semper aequalis existeret , ut Michelortus autumat ; verum tam per obices a tunicis vasorum sanguineorum exceptos , quam per vim in vasis distendendis impensam , sanguinis motus assiduo sufflaminari , & retardari debet , breveque quiescere , itidem sufflaminatus sanguinis motus a novo impulsu , a corde collato non renovaretur , sed prorsus aboliretur ; nam vis cordis resistentiae , a sanguine in cursu suo susceptae est aequalis ; quapropter si maxima esset sanguinis celeritas continuo acceleraretur , si minima assiduo minueretur , semper postremo sanguis quiesceret , & hinc ma-

manifeste apparet , sanguinis massam e corde remo-
tam , semel in cursu impeditam penitus a vi cordis haud
iterum posse renovari . Sic in cerebro enixi spiritus , per
ultima vasorum extrema tardigrade emoti , & quoquo-
versum cum distributione explosi , a quo impellen-
te eorum impetum excipiunt ? A corde , uti enunciatum
impossibile est ; à dura , & pia meninge , quod-an-
tenus minime contigere potest , cum ab intimis cerebri pe-
netralibus , unde spiritus obsident dura , & pia mater
longe quidem distat ; ab Anima nequaquam ; nam ipsa-
met potius disponitur solidis compenetrata ipsa solida
movere , & vibrare , quam fluida , anima orbata , & non
informata , ut evidentius patet , agitare ; Ergo , per de-
scriptas rationes Spiritus animales a foro medico omni-
modo sunt expellendi .

Apud omnes inconfesso est , corpora specifice gravia ,
& specifice levia proportionum motus possidere , qua-
propter corpora spiritalia in sanguine innatantia tali ra-
tione , ac lege moveri debent , ut ceteris paribus motus
corporum in uno spatio vasorum sit homologus motui
corporum in alio spatio , eorumdem , & sic deinceps :
igitur omnimodus corporis motus in uno spatio vasorum
similem rationem habere debet ad quemlibet motum cor-
porum in alio spatio , ut singuli motus corporum simul
collecti in uno spatio vasorum sint homologi omnibus
motibus corporum simul collecti in alio spatio eorum-
dem ; cum enim particulae spirituum corporibus , quibus-
cumque circumpositae sint e proportionali impetu ex-
plosae , proportionalibus quoque momentis moveri debe-
bunt , ut igitur motuum proportionalis ratio concipiatur ,
necessum est corpora specificice leviora , eo numero gra-
vioribus minora esse , quo leviora ad invicem facilius
impetum suscipiunt , magisque ad motum disponun-
tur ab omni impetu . Quoties igitur inter corporum
co-